

LEIVÄN JA RAUHAN PUOLESTA ⁸⁸

Tässä kuussa on kaikkien muiden poliittisten kysymysten joukosta työntynyt etutilalle kaksi kysymystä: kysymys leivästä ja kysymys rauhasta!

Imperialistinen sota, Englannin ja Saksan suurimpien ja rikkaimpien pankkiliikkeiden sota, tämä sota, jota käydään saaliin jaosta, pienten ja heikkojen kansojen rosvoamiseksi, tämä kauhea, tämä rikollinen sota, joka on saatanut taloudelliseen häviöön kaikki maat, köyhdyttänyt kaikki kansat,—tämä sota asettaa ihmiskunnalle vaihtoehdon: joko on uhrattava koko kulttuuri tai on vallankumouksellisin keinoin karistettava niskoiltaan kapitalismin ies, kukistettava porvariston herruus ja taisteltava itselleen sosialistinen yhteiskunta ja kestävä rauha.

Jollei sosialismi voita, niin kapitalististen valtioiden välinen rauha tulee merkitsemään vain aselepoa, väliaikaa, valmistautumista uuteen kansojen teurastukseen. Rauha ja leipää—nämä ovat työläisten ja riistettyjen perusvaatimukset. Sota on tiukeptanut nämä vaatimukset äärimmilleen. Sota on syössyt sivistyneimmät, kulttuurillisesti kehittyneimmät maat nälänhätään. Mutta toisaalta sota on valtavana historiallisena prosessina ennen kuulumattomasti jouduttanut yhteiskunnallista kehitystä. Imperialismiksi, t.s. monopolistiseksi kapitalismiksi, kehittynyt kapitalismi on sodan vaikutuksesta muuttunut monopolistiseksi valtiokapitalismiksi. Olemme nyt päässeet tälle maailmantalouden kehitysasteelle, joka edeltää välittömästi sosialismia.

Sen vuoksi Venäjällä puhjennut sosialistinen vallankumous on vasta maailman sosialistisen vallankumouksen

alkua. Rauha ja leipä, porvariston kukistaminen, vallankumoukselliset keinot sodan aiheuttamien haavojen parantamiseksi, sosialismin täydellinen voitto — sellaisia ovat taistelun tarkoitusperät.

Pietari, joulukuun 14 pnä 1917.

*Julkaistu ensi kerran toukokuussa 1918
„Jugend-Internationale“ lehden
11. numerossa*

*Allekirjoitus: W. Lenin
Venäjän kielellä julkaistu ensi kerran
v. 1927 kirjassa
„Lenin-Instituutin julkaisuja“, II*

*Julkaistaan lehden
tekstin mukaan
Venäjännös saksan kielestä*
